ciones de Fluidos y Energía, S. A.* 
(PIFESA)^ la realización de las obras 
comprendidas en e) expedienté número 
2.109, relativo al proyecto titulado «Ins­
talación calefacción. Compañía Tropa, en 
la base qérea de Son San Juan», por un 
importe total de siete millones setecientas 
diecisiete mil setecientas cuarenta y ocho 
(7.717.748) pesetas, en las condiciones es­

tablecidas y por el sistema de concurso- 
subasta.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 38 de la Ley de Contratos del 
Estado, se hace público para general co­
nocimiento.

Madrid, 24 de septiembre de 1982.—El

[...]

del Estado ha resuelto adjudicar un sis­
tema de circuito cerrado de televisión en 
color, destinado a la formación de Jefes 
y Oficiales en la Academia Especial de 
Policía Naciona1 en San Lorenzo de Ei 
Escorial, a favor de la Empresa «Philips 
Ibérica, S. A E ». en la cantidad de diez 
millones novecientas noventa y ocho mil 
ochocientas Í10.998.000) pesetas.

Lo que se hace, público en cumplimien­
to de lo dispuesto en el artículo 38 de 
la vigente Ley da Contratos del Estado.

Madrid, 2 de julio de 1982.—El Director, 
Francisco Laína García.—17,109-E,

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

[...]

un equipo de consolidación de suelos ar­
cillosos, mediante pilotes de arcilla, a 
favor de «Tecnix, S. A.», por un presu­
puesto de adjudicación de cuarenta millo­
nes setecientas nueve mil (40.709.000) pe­
setas, que frente al presupuesto de con­
trata de' cuarenta millones setecientas 
diez mil (40.710.000) pesetas, representa 
una baja de mil (1.000) pesetas.

Madrid, 29 de septiembre de 1982.—El 
Director general. Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—16.899-E.

Resolución de la Dirección General de Ca­
rreteras por la que se hace pública la ad­
judicación, mediante concurso público,

[...]

de dos equipos para ensayos de dilata­
ción «in situ». a favoi de «Mecánica Cien­
tífica. S. A.», por un presupuesto de adju­
dicación de siete miUones novecientas 
treinta y cuatro mil (7.934.000) pesetas, 
que frente al presupuesto de contrata de 
siete millones novecientas cincuenta mil 
(7.950.000) pesetas, representa una baja 
de dieciséis mil (16.000) pesetas.

Madrid, 29 de septiembre de 1982.—El 
Director genera!, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—16.898-E 1

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que Se hace pública 
la adjudicación definitiva, por el sis- 

■ tema, de la subasta de las obras com­

[...]

esta Presiden­
cia, en cumplimiento dej artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación de 
Obras del Estado hace público que dichas 
obras han sido adjudicadas a la Empresa 
«Ingenieros Constructores, Sociedad Anó­
nima (INGCO). en la cifra de cuarenta 
y un millones (41.000.000) de pesetas.

Madrid, 21 de mayo de 1982.—El Presi­
dente.—P. D., Antonio Castellote Atance. 
17.116-E.

Resolución del Instituto, para la Promo­
ción Pública de la Vivienda por la que 
se hace pública la adjudicación definiti­
va de las obias de reparación en la

[...]

1982, por la que se adjudica definitiva­
mente el contrato de obras de reforma 
y adaptación en local sito en calle Padre 
Porta; número 7, calle Vidal de Blanés 
y calle Bello, de Valencia, a la Empresa 
«Compañía Levantina de Edificación y 
Obras Públicas, S. A,», en la cantidad 
de ocho millones ciento setenta y cuatro 
mil doscientas cuatro (8.174.204) pesetas.

Madrid, 6 de octubre de 1982.—El Di­
rector general.—17.253-E.

Resolución del Instituto Nacional de la 
Seguridad Social por la que se hace 
pública la adjudicación de las obras que 
se citan.

A los efectos previstos en el articulo 
38 de la Ley de Contratos del Estado